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selig skulle / være afskaarne fra en 5 Øres 
Forbindelse netop med den By, vi have 
Interesse af at være i billig Forbindelse 
med, skønt den kun ligger 300 Alen fra 
eni anden By, som har 5 Øres Forbindelse 
med den. Naturligvis ligger hele Hemme- 
ligheden i, at selve Begrebet Lokalporto er 
irrationelt. Det, der burde gøres, var na- 
türligvisj at man, hvor man skrev, fra 
Skagen til Gedser, skrev 홢 i smaa Afstande 
og i-store Afstande for den samme Takst; 
den, vi havde før 1902, nemlig 8 Øre. Det 
vilde i Virkeligheden være det eneste ra- 
tionelle. En anden Tiiig, som heller ikke 
er rationel i det nye, der her foreslaas, 
er, at tætbebyggede Egne ved den nye 
Rayonfagon have den Fordel* "at have 5 
Øres Forbindelse med en hel Masse Men- 
nesker, medens Folk paa Heden maaske 
maa betale 10 Øre for at komme i For- 
bindelse med andre Mennesker, som de 
staa i venskabeligt og personligt Forhold 
til, hvilke de førstnævnte have Chance 
for at kunne finde, indenfor deres egen 

'홢 Kreds. ' ^  
For det første maa jeg ! asaa ,  be- 

nægte, at den Rationalitet, som opnaasved 
èn Lokalporto af den her foreslaaede Art, 
i Virkeligheden overvej er den gamles, men 
dertil kommer, at den hele Foranstaltning, 
selv om den kun bliver midlertidig, Utvivl- 
somt vil volde Postvæsenet og Befolkningen 
overmaade Besvær. Vi have faaet en 
Stikprøve, hvorved' man = har set, hvilke 
Lokalforbindelser der ændres, og det * har 
vist sig, at der paa Fyn og i Thy og Vend- 
syssel vil blive en Ændring, hvorved om- 
trent 600 Lokalp 6rtoforbindelsér ville for- 
svinde, medens der vil op staa omtrent 70 
nye. Det vil, efter hvad jeg kan forstaa, 
betyde, at der vil blive et Arbejde med 
flere Tusinde Lokalomlægninger Landet 
over, og dét er jo et kolossalt Arbejde. 
Men' hvordan vil Befolkningen stille sig? 
Den vil naturligvis sige : Den gamle Ord- 
ning ér en  underlig Ordning. Somme Tider 
have vi Lókalfothindelse' med nogle, som 
bo ret fjernt f rå! os, men ikke med nogle, 
som bö nær lved 6s; Det samme: vil 
komme' til at: > foreligge igen. Men d e n  
gamle Ordning kunde vi-overhovedet-ikke 
forstaa,' 9.en'var var kommen ned til os som fra 
Himlen, vi kunde ikke grainskej hvad Ret- 

I I feerddghéderi var i den. Det läa simpelt 
hen deri, at det' hele » beroede paaJ?ostkon- 
torbestyrelsén. M e n  den n y e  Ordning 
kunne vi forstaa, navnlig ät den skal ud' 
trykke Retfærdighed, men den Retfærdig- 
hed bliver ved Lej'li-ghed,', som f . Eks. i det 
Tilfoolder jeg nævnedeiried Aälböig positiv 

Uretfærdighed mod os, og nu bliver det en 
organiseret, planmæssig Uretfærdighed, som 
skal bevares. Den gamle Ordning kunde 
vi finde os i og forsone os med, men den 
nye Qrdning kan aldrig blive afskaffet, for 
den hviler paa et Princip, som vi aldrig 
blive af med. Altsaa, enten det gælder 
Postvæsenets Arbejde eller Befolkningen, 
vil der skabes Misfornøjelse, som ikke kan 
andet end volde saa megén Ravage i det. 
hele, at man bør være betænkelig ved at. 
gennemføre dén nye Ordning. ""i > 

Et  Moment ; af Betydning er det selv- 
følgelig, at den økonomiske Rækkevidde a f  
den nye Foranstaltning er uoverskuelige 
Hvad man end vil vælge, ved man ikke, 
hvad der kommer ud af det, ög man skulde 
dog gerne vide, hvad hele denne Foran- 
staltning vilde betyde, hvis man skulde gaa 
med til den. 홢홢 Jeg foreslaar derfor Tinget 
at stemme for Underændringsforslagene 
Nr. 1 og 10, som angaa Lokalporto. 

Med Hensyn 홢 til Avisportoen er Udval- - - 
get, tør jeg nok sige, blevet enigt om det 
generelle Billede, som hér er udtrykt i den 
foreslaaede Porto af 0,5 ̂ Øre pr; Nummer- 
og l Øre for hvert Hundrede Gram. |Det be- 
tyder, at man 'har taget Hensyn bãade til 
det ombragtes Vægt og til, hvor hyppigt; 
det skal bringes rundt. For saa vidt ere 
vi enige. Men saa komme vi til det, som 
fører ud over Befordringen, nemlig, hvad; 
jeg med et kort Ord vil kalde IneassogQbyr, 
홢 jeg maa maaske have Lov til at bruge det 
Udtryk 홢 baade for de  abonnerede Blade 
og for de Blade, som anmeldes fra det. 
paagældende Blads Kontor selv; Med Hen- 
syn til de abonnerede Blade have vi ved 
Underændringsforslag Nr. 4 stillet For- 
slag om, at de bekendte 5 og 10 pCt. af . 
Abonnementsprisen ændres til 5 og 10 Øre. 
Naar vi have gjort det, have vi gjort d e t  
i nøje Tilslutning til Regeringens oprinde- 
lige Forslag. ',,Og haar jeg skulde begrunde 
det, kunde jeg egentlig ikke gøre noget 
forstandigere end at tage Motiverne fra-, 
Regeringens eget Forslag og læse op, hvad 
Grunde der taler'! for at gaa til denne Fast- 
sættelse af Gebyret: til 5 og 10 Øre. Mo- 
tiverne' gøre gældende 3 Synspunkter: De: 
sige; at: naar man vil beholde de 5 og; 10 
pCt., bliver det 'iet for stort Beløb for Dag- 
blade, hvis Abonnementspris som Regel an- 
drager 2홢3 Kr. pr. Kvartal. Endvidere 
gøre Motiverne opmærksom paa, at Arbej- 
det er ens, hvad det end - er for Blade;,, 
hvad enten Abonnemeritspriséh er større 
eller mindre, og saa er det urimeligt a n -  
det end at-beholde én fast Takst, som ud.. .. 홢> 
trykker, a t  Arbej dét er ens. « Og man gør- 


